CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Francisco Carreiro Varão - FRANK

REQ. Nº 22 - ASFALTO NA FOLHA 13,.docx

REQUERIMENTO Nº 022/2018

Autor: Francisco Carreiro Varão

Assunto: Indica ao Poder Executivo, que seja realizado a pavimentação asfáltica no de uma

rua V 132 que interliga Folha 13 com a Folha 12, em frente a escola Caic ( Rio Tocantins),

Núcleo Nova Marabá.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá com a seguinte solicitação: que seja indicada ao

Poder Executivo, que seja realizado a pavimentação asfáltica de uma rua V 132 que interliga

Folha 13 com a  Folha 12, em frente a escola Caic ( Rio Tocantins), Núcleo Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

 A solicitação da pavimentação asfáltica da rua V 132 que interliga a Folha 13 com a

Folha 12, em frente a escola Caic ( Rio Tocantins), Núcleo Nova Marabá. Os serviços de

drenagem e asfalto dessa via é de extrema importância, pois no local passa uma linha de

ônibus coletivo. Em meio o trafego intenso de veículos na referida via, vem causando

transtornos no aprendizado dos alunos, devido ao grande fluxo de poeira causadas pelos

veículos que ali trafegam. Diante do exposto, requeiro aprovação do requerimento e que o

mesmo seja dado ciência ao Prefeito e ao Secretário de Aviação e Obras.

Sala do Plenário, 17 de outubro de 2018.

______________________________

Francisco Carreiro Varão - FRANK

Vereador – CMM - PSB